
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 31. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 17.10.2023 od 9:00 hodin  

v zasedací místnosti rady s možností videokonference 

  

 

Přítomni: 

Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jiří Rejda (distanční 

účast), Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

Omluven: 

František Brendl, Martin Charvát, Štěpánka Fraňková 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 4 „Akcionářské záležitosti HC DYNAMO Pardubice a.s.“ 

- zařazení nových zpráv takto: 

-  „Žádosti o dotaci Novostavba ZŠ T.G.M v Pardubicích (objekty ZŠ + jídelna, tělocvična)“ na 

místo staženého bodu č. 4, 

- „Změna ve složení dozorčí rady SmP – Odpady a.s.“ – jako bod č. 6, 

- „Vzdání se předkupního práva k akciím BK Pardubice a.s.“ – jako bod č. 7, 

- „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - MpP“ – jako bod č. 8, 

- „Stanovisko k projektu Parkovací dům u Terminálu B“ – jako bod č. 9. 

Program 31. mimořádné schůze dne 17.10.2023 RmP byl schválen včetně výše uvedených změn 

takto: (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  2 

 

 

1. X. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

2. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

3. Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje: Naučná stezka 

vojenské nemocnice Karanténa 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

4. Žádosti o dotaci Novostavba ZŠ T.G.M v Pardubicích (objekty ZŠ+jídelna, tělocvična) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

5. Dotační smlouva Zimní sportovní park 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

6. Změna ve složení dozorčí rady SmP – Odpady a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

7. Vzdání se předkupního práva k akciím BK Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

9. Stanovisko k projektu „Parkovací dům u Terminálu B“ 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

10. Diskuse 

  



  3 

  

 
 

II. 

Schválení usnesení z 30. řádné schůze RmP dne 11.10.2023 a                                   

jmenování ověřovatelů z 31. mimořádné schůze RmP dne 17.10.2023 

Zápis a usnesení z 30. řádné schůze dne 11.10.2023 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 31. mimořádné schůze RmP byli jmenováni: Jakub Rychtecký 
         Jiří Lejhanec 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

X. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Rejda vznesl dotaz k návrhu č. 20 – konkrétně k přesunu na opravu zastávek MHD Jesničánky točna 

ve směru z města a do města → proč není řešeno jako přesun na točnu kompletně. 

Reagoval J. Hrabal - upřesnil, že budou opravovány pouze zastávky v obou směrech, ne celá točna. 

Potvrdil J. Rychtecký. 

J. Lejhanec vznesl dotaz k výši částky v návrhu č. 17 a upozornil na možnou duplicitu návrhu č. 29 a 

44, které jsou stejného znění.   

Reagoval J. Rychtecký -  k návrhu č. 17 upřesnil, že částka vychází z rozpočtu akce → J. Hrabala 

požádal o prověření na OMI. Dále se omluvil za duplicitu návrhů č. 29 a 44 a návrh č. 44 stáhl. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2144/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 261,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Energeticky úsporné projekty v budovách v majetku města" na 

kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  4 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 690,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Regulace technických zařízení" na kapitálové výdaje položky "CPD a 

Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "CPD 

a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2145/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 800,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MAS Dukla sportovní - Multifunkční hala" na kapitálové výdaje 

položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2146/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 157,3 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "CPD 

a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2147/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 998,3 tis. v rámci 

položky "Diagnostika mostu M104 Kpt. Bartoše" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 

 



  5 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2148/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investice do SW nad 60 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice 

do HW nad 40. tis. (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2149/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné výdaje položky 

"Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2150/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 262,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městský kamerový systém - provoz" na kapitálové výdaje položky "IDS - parkovací 

systém - rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2151/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné 

výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON (Kreativní učení - dotace)" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2152/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Britské centrum - provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 

běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON)" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2153/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2154/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa a KD Hronovická - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2155/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa a KD Hronovická - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2156/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory kultury" na běžné transfery položky "TIC - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Program podpory sportu (PPS)" na běžné transfery položky 

"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2157/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 229,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 91,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 74,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 



  8 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 191,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 149,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 305,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 664,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 348,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 671,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ nábřeží Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 619,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 676,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 416,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2158/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 080,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 573,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Závodu 

míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 668,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Mladých - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2159/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "IDS - křižovatky 

(SSZ) - servis" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Cyklosčítače - sběr 

a vyhodnocení dat" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2160/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 660,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Odstraňování bariér na komunikacích" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a napojení chodníku u DPS U Kostelíčka" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2161/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2162/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Mostní prohlídky - 

běžné a hlavní" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2163/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky 

"Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD 

Semtín hlavní brána, směr do centra - PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

zastávky MHD Jesničánky točna, směr do centra - PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  12 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

zastávky MHD Jesničánky točna, směr z centra - PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra - PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do centra - PD vč. IČ" (správce 1327 - 

Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2164/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Kronika města Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Kronika města Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje 

položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,1 tis. z běžných 

výdajů položky "Kronika města Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje 

položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

 

 

 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2165/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 139,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora" na 

kapitálové výdaje položky "Investice do SW nad 60 tis." (správce 1814 - Odbor informačních 

technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2166/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MAS Dukla sportovní - Multifunkční hala" na kapitálové výdaje 

položky "MAS Dukla sportovní - odborné studie, analytické posudky" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2167/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště vč. aktualizace PD" na běžné 

výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/2168/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 201,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "SÚ části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi Sladkovského a 17. 

Listopadu" na běžné výdaje položky "tř. Míru - oprava šachet optické sítě" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 251,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr do centra)" na 

běžné výdaje položky "tř. Míru - oprava šachet optické sítě" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 391,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z centra)" na běžné 

výdaje položky "tř. Míru - oprava šachet optické sítě" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2169/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - ostatní 

(opravy, údržba, služby, fond údržby) na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U 

Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2170/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - 

Klášterní 54-55 - oprava fasády - PD" na běžné výdaje položky "NPO Klášterní 54-55 - stavebně 

technický průzkum objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2171/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 856,4 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Krizová rezerva (energie)" na kapitálové výdaje "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  15 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Krizová rezerva (energie)" na běžné výdaje "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2172/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál dostihového závodiště (opravy, údržba, služby) na kapitálové 

výdaje položky "Areál dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/2173/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Opravy a provoz památek" na běžné výdaje položky "Zelená brána - provoz" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/2174/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Podjezd 17. 

listopadu - zabezpečovací zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/2175/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 045,8 tis. z 

předpokládaných výdajů položky 23. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" na 

položku 41. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/2176/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 599,6 tis. položka 41. "MŠ Doubek - OP J. A. 

Komenský" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "MŠ Doubek - OP J. A. 

Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/2177/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 215,2 tis. položka 41. "MAP II - Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "MAP II - 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/2178/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou 

kulturu - Textconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Centrum pro 

otevřenou kulturu - Textconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/2179/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených 

prostředků - TJ Synthesia Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/2180/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 356,2 tis. z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 na běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/2181/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Dostihový spolek a.s. - Zimní sportovní park - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/2182/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Ratolest - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/2183/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 204,6 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Městský kamerový systém - opravy" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/2184/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 778,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "TIC - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/2185/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Hostovice - oprava střechy" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/2186/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 

na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 300,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy 

pozemků - pozemky před pivovarem" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/2187/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 108,4 tis. položka 312. "Předpoklad dotace - 

Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši.. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. "Předpoklad dotace - 

Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 277,1 tis. v rámci 

položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" z kapitálových výdajů na běžné výdaje" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/2188/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1985/2023' z 13.09.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - oprava zpevněných ploch" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 044 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové výdaje 

položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - PD" (správce 711-Odbor majetku a 

investic). 

 



  20 

2 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2189/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.11.2023 plat dle návrhu: 

Ing. Monice Dobruské, ředitelce ZŠ Pardubice – Svítkov, Školní 748;  

Bc. Evě Králíčkové, ředitelce MŠ Pardubice – Polabiny, Mladých 158; 

Mgr. Radce Melichnové, ředitelce MŠ Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961. 

 

3 

Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje: Naučná 

stezka vojenské nemocnice Karanténa 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2190/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na realizaci 

projektu naučné stezky "Vojenská nemocnice Karanténa". Celkové náklady na realizaci stezky jsou 

vyčísleny na částku 856.201,-Kč. Příjemcem dotace bude Statutární město Pardubice, které zajistí 

dopokrytí celé akce. Žádost je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 



  21 

 

4 

Žádosti o dotaci Novostavba ZŠ T.G.M v Pardubicích (objekty ZŠ+jídelna, tělocvična) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2191/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotační podporu Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR, výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle podmínek 

programu Modernizačního fondu ModF – ENERGov č. 3/2023 -7. Energetická účinnost ve veřejných 

budovách a infrastruktuře (ENERGov) na projekt Novostavba Základní školy T. G. M. v Pardubicích 

(objekt ZŠ vč. jídelny). Celkové náklady jsou vyčísleny na částku 602 075 605,45 Kč včetně DPH, 

přičemž předpokládaná výše podpory zjištěná pomocí výpočtového nástroje výzvy - Efektivní 

výstavba škol činí 193 989 988,00 Kč. Celkové investice akce a absolutní výše jednotlivých podílů 

bude upravena/vyčíslena na základě výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši 

přidělené podpory. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o dotační podporu Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR, výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle podmínek 

programu Modernizačního fondu ModF – ENERGov č. 3/2023 -7. Energetická účinnost ve veřejných 

budovách a infrastruktuře (ENERGov) na projekt Novostavba Základní školy T. G. M. v Pardubicích 

(objekt ZŠ vč. jídelny). Celkové náklady jsou vyčísleny na částku 602 075 605,45 Kč včetně DPH, 

přičemž předpokládaná výše podpory zjištěná pomocí výpočtového nástroje výzvy - Efektivní 

výstavba škol činí 193 989 988,00 Kč. Celkové investice akce a absolutní výše jednotlivých podílů 

bude upravena/vyčíslena na základě výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši 

přidělené podpory. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 17.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2192/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotační podporu Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR, výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle podmínek 

programu Modernizačního fondu ModF – ENERGov č. 3/2023 -7. Energetická účinnost ve veřejných 

budovách a infrastruktuře (ENERGov) na projekt Novostavba Základní školy T. G. M. v Pardubicích 

(objekt tělocvična). Celkové náklady jsou vyčísleny na částku 346 032 670,94 Kč včetně DPH, 

přičemž předpokládaná výše podpory zjištěná pomocí výpočtového nástroje výzvy - Efektivní 

výstavba škol činí 163 206 982,32 Kč. Celkové investice akce a absolutní výše jednotlivých podílů 

bude upravena/vyčíslena na základě výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši 

přidělené podpory. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o dotační podporu Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR, výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle podmínek 

programu Modernizačního fondu ModF – ENERGov č. 3/2023 -7. Energetická účinnost ve veřejných 

budovách a infrastruktuře (ENERGov) na projekt Novostavba Základní školy T. G. M. v Pardubicích 

(objekt tělocvična). Celkové náklady jsou vyčísleny na částku 346 032 670,94 Kč včetně DPH, 

přičemž předpokládaná výše podpory zjištěná pomocí výpočtového nástroje výzvy - Efektivní 

výstavba škol činí 163 206 982,32 Kč. Celkové investice akce a absolutní výše jednotlivých podílů 

bude upravena/vyčíslena na základě výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši 

přidělené podpory. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 17.10.2023 

 

5 

Dotační smlouva Zimní sportovní park 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2193/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotaci obchodní společnosti Dostihový spolek a.s., se sídlem Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48155110, k pokrytí nákladů spojených s realizací projektu Zimní 

sportovní park v sezóně 2023/2024, z titulu vyrovnávací platby představující rozdíl mezi náklady a 



  23 

výnosy vzniklými při poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, v celkové výši 3,000.000,- 

Kč prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Dostihový spolek a.s., a to za podmínky, že Zastupitelstvo města Pardubic 

na svém jednání dne 23. 10. 2023 schválí v rámci X. změny rozpočtu na rok 2023 alokaci částky ve 

výši 3,000.000,- Kč pro účely výše uvedeného projektu (navrhovaným rozpočtovým opatřením č. 

xxx/2023). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s obchodní společností Dostihový spolek a.s., se sídlem 

Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48155110, dle bodu I. tohoto usnesení, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení, a to v případě splnění podmínky schválení alokace částky 

ve výši 3,000.000,- Kč Zastupitelstvem města Pardubic v rámci X. změny rozpočtu na rok 2023 dne 

23. 10. 2023. 

 

6 

Změna ve složení dozorčí rady SmP – Odpady a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený návrh na změnu v dozorčí radě spol. SmP – Odpady a.s. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2194/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 představenstvu 

realizovat změnu ve složení orgánů 100% dceřiné společnost SmP-Odpady a.s., IČ: 275 47 230 v 

tomto rozsahu:  

novým členem dozorčí rady bude zvolen XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a nahradí tak v dozorčí radě 

XXXXXXXXXXXXX z důvodu zániku jeho funkce člena dozorčí rady ke dni 22. 6. 2023. 

 

7 

Vzdání se předkupního práva k akciím BK Pardubice a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2195/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s návrhem vzdání se  předkupního práva statutárního města Pardubice, jakožto akcionáře 

společnosti BK Pardubice a.s., IČ: 276 54 796, se sídlem V Ráji 311, 530 02 Pardubice, při 

převodu  16 ks akcií v souhrnné částce 160 000,- Kč akcionáře Basketbalový klub Pardubice, z.s. 

 

8 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2196/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Nákup mobilních zařízení“, od dodavatele Smarty CZ a.s., 

Olivová 2096/4 11000 Praha 1 IČO: 242 28 991, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání 30 ks mobilních telefonu SAMSUNG GALAXY XCOVER 6 PRO 

ENTERPRISE/6GB/128GB, od firmy Smarty CZ a.s. za celkovou kupní cenu 411.279-, Kč včetně DPH. 

T: 30.11.2023 

Z: Nadrchal Jan, primátor města 

 

9 

Stanovisko k projektu „Parkovací dům u Terminálu B“ 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Lejhanec vyjádřil podporu projektu a doporučil, aby parkování u nádraží bylo ponecháno jako 

doplňkové nebo záložní. 



  25 

Reagoval J. Hrabal - doplnil, že projekt teprve vstupuje do procesu a bude předmětem dalších jednání, 

podnět však bude vést v patrnosti. 

J. Nadrchal vyjádřil podporu projektu a doporučil, pokud projekt postoupí do dalšího procesu, 

vstoupit v jednání s investorem, aby v součinnosti s odborem dopravy připravil dopravní audit celé 

lokality, neboť projekt přinese větší dopravní zátěž v lokalitě. 

J. Lejhanec doplnil, že ještě větší dopravní zatížení přinese Galerie Pernerka. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2197/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí prezentaci projektu „Parkovací dům u Terminálu B“, 

která je přílohou č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2198/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic podpořit projekt „Parkovací dům u Terminálu B“, jehož součástí je 

trvalé vybudování nejméně 33 parkovacích míst v režimu K+R s jejich umístěním v přízemí 

parkovacího domu. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2199/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit Radě města Pardubice koordinovat majetkoprávní přípravu 

pro projekt „Parkovací dům 

u Terminálu B“ a koordinovat vypořádání dotačních podmínek, s cílem předložit finální smluvní 

dokumentaci ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic.  

Zodpovídá: Jan Hrabal (náměstek primátora)   

Termín: 28. 2. 2024   

 

10 

Diskuse 

 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 



  26 

 

 

Schůze byla ukončena v 9:20 hodin.

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jakub  R y ch t e c k ý 

 

 

 

………………………………………………. 

Jiří  L e j h a n e c 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 18.10.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 26 stran originálu zápisu 

 


